
GEMEINSAM MOBIL LAHR 
 
Fahrtkosten, Stand: 15. Juni 2012  
 
 
 
Die Fahrtkosten setzen sich aus dem Zeit- und Kilometerpreis zusammen 
(Treibstoff ist inklusive!). 

Tarifklasse 

Zeitpreis in € A B C D E F 

Tagstunde 7 bis 24 Uhr 1,50 2,00 2,00 2,50 3,00 4,00 

Nachtstunde 0 bis 7 Uhr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ab 16. Stunde pro Fahrt 0,75 1,00 1,00 1,25 1,50 2,00 

Kilometerpreis in € 

bis 100 km 
0,22 0,22 0,27 0,27 0,32 0,32 

ab 101 km 0,17 0,17 0,22 0,22 0,27 0,27  

Bei Fahrten über 100 Kilometer wird bis zum 100sten gefahrenen Kilometer der 
reguläre Kilometerpreis brechnet. Ab Kilometer 101 wird der günstigere 
Kilometerpreis berechnet. 
 

Daihatsu Cuore: Tarifklasse A 

Opel Zafira: Tarifklasse D 

 

Preisbeispiele, z.B.  

• Fahrt mit Cuore, Tarif A (2 Stunden, 30 km): 10,60 € 
(Internetbuchung 9,60 €)  

• Fahrt mit Zafira , Tarif D (3 Stunden, 20 km) : 13,90 €        
(Internetbuchung 12,90 €) 




